[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.04.2013                                   с. Каратузское                          № 318- п.
Об утверждении Положения о районном конкурсе эссе «Войны не знали мы, но все же …»

С целью формирования у молодого поколения патриотических качеств, чувства сопричастности к истории Отечества и развития культурного и информационного обмена между представителями поселений Каратузского района. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о районном конкурсе эссе «Войны не знали мы, но все же …», согласно приложений №1.
2.Утвердить оргкомитет конкурса эссе «Войны не знали мы, но все же …», согласно приложению №2 и форма заявки, согласно приложению №3
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Т.Н. Посохину, заместителя главы администрации района  по социальным вопросам.

4.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в районной газете «Знамя труда».
Глава администрации района                                                 Г.И. Кулакова

                                                                                                                           Приложение №1 к постановлению
администрации Каратузского района

                                                                                                                           от  01.04.2013 № 318-п
Положение
о районном конкурсе эссе «Войны не знали мы, но все же …»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
 1.1. Учредителем Конкурса является администрация Каратузского района.

 1.2. Организаторами Конкурса являются МБУ «Молодёжный центр Лидер», Каратузское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИННАЯ РОССИЯ».
          1.3.Руководство мероприятиями осуществляет Оргкомитет Конкурса.
          1.4.Партнерами Конкурса могут стать государственные и общественные организации всех уровней, осуществляющие финансовую поддержку Конкурса, а также оказывающие техническую, организационную и методическая помощь в подготовке, организации и проведении Конкурса.
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
2.1.Цели конкурса:

- Формирование у молодого поколения патриотических качеств, чувства сопричастности к истории Отечества.

 - Развитие культурного и информационного обмена между представителями поселений Каратузского района.

2.2.Задачи Конкурса:

-предоставление молодым людям возможности для выражения своих взглядов о событиях и последствиях Великой Отечественной войны;
        -воспитание внимательного отношения к памяти старшего поколения и сохранение традиций воинской славы Отечества;
        -отбор лучших эссе в соответствии с тематикой Конкурса, с целью их публикаций и информирования жителей Каратузского района.
3. ТЕМЫ КОНКУРСА

3.1. Конкурс проводится по следующим темам:
- «Детство, опалённое войной»
- «В то время каждый был героем»
- «Событие, о котором нельзя молчать».
4. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
4.1. К участию в Конкурсе приглашаются молодые люди в возрасте от 14 до 30 лет
4.2. Срок предоставления конкурсных работ с 8 апреля по 25 апреля 2013 года.
5. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ

5.1. Конкурс проводится в форме информационно дискуссионной площадки в социальной сети «ВКонтакте». В соответствие со сроками реализации данного Конкурса, участники  должны подготовить эссе на одну из заданных тем и подать заявку (Приложение №3) в электронном виде на электронный адрес МБУ «Молодежный центр Лидер» karatuz-lider@mail.ru или доставить по адресу с. Каратузское ул. Ленина 24 (второй этаж)

5.2. После обработки заявки сотрудниками МБУ «Молодёжный центр Лидер» производится выгрузка эссе на страничке конкурса в социальной сети «ВКонтакте» по адресу  http://vk.com/club51267635

5.3. После размещения эссе участники конкурса должны организовать обсуждение (путем комментирования) своего эссе в социальной сети «ВКонтакте», привлекая других пользователей данной социальной сети.
6. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ К РАБОТАМ

6.1 Эссе должно быть представлено в электронном виде объемом от 1 до 3 листов в формате А 4 шрифт Times New Roman, размер шрифта 14, интервал 1,5. Работы сопровождаются заявкой (Приложение №2).

7. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

7.1. Победители Конкурса определяются по каждой теме данного конкурса. Подведение итогов состоится 9 мая 2013 года.

7.2 Победители и участники конкурса награждаются дипломами и памятными подарками.

7.3 Работы победителей Конкурса размещаются в сети интернет на официальном сайте МБУ «Молодёжный центр Лидер» и на официальной страничке МБУ «Молодёжный центр Лидер» «ВКонтакте»
8. ОРКОМИТЕТ ПРОЕКТА
8.1. Состав Оргкомитета Конкурса утверждается главой  администрации Каратузского района.

      8.2. Оргкомитет Конкурса решает вопросы финансирования, кадрового обеспечения, утверждает персональный состав рабочих групп, атрибутику Конкурса, а также решает другие вопросы, связанные с подготовкой и проведением мероприятий Конкурса.

      8.3.Решение об определении победителей Конкурса утверждается распоряжением администрации района, на основании протокола заседания Оргкомитета.
Приложение №2 к постановлению
администрации Каратузского района

                                                                                                                           от 01.04.2013 № 318-п

ОРГКОМИТЕТ КОНКУРСА ЭССЕ

«Войны не знали мы, но все же …»
Т.Н. Посохина - заместитель главы администрации по социальным вопросам – председатель оргкомитета.
А. А. Рассохина - директор МБУ «Молодёжный центр Лидер» секретарь оргкомитета.
         Члены оргкомитета:

М.А. Фатюшина – секретарь местного отделения ВПП «ЕДИННАЯ РОССИЯ»

А.А. Савин, и.о. руководителя управления образования администрации Каратузского района;
Е.С. Гуркова, главный специалист отдела культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта администрации Каратузского района

О.В. Дергачева, главный редактор районной газеты «Знамя труда»     (по согласованию);

Э.С. Литвиненко, представитель общественности (по согласованию);

А. А. Козин, специалист по работе с молодёжью администрации Каратузского района.
                                                                                                                           Приложение №3 к постановлению
администрации Каратузского района

                                                                                                                           от 01.04.2013  № 318-п
ЗАЯВКА

На участие в районном Конкурсе эссе «Войны не знали мы, но все же …»
ФИО___________________________________________________________

Населённый пункт   ______________________________________________
Тема эссе   ______________________________________________________

Контактный телефон   ____________________________________________